

単 価 合 意 書

令和7年1月24日に契約したR6国道20号下諏訪岡谷B.P.東山田地区改良工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和7年1月29日

発注者 住所 長野県長野市鶴賀字中堰145

氏名 分任支出負担行為担当官 関東地方整備局 長野国道事務所長 小田川 豊

受注者 住所 長野県諏訪郡下諏訪町社145番地1

氏名 庫昌土建株式会社 代表取締役 宮坂 直志

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良						
		式	1		123,740,093	
道路土工						
		式	1		5,048,005	
掘削工						
		式	1		427,565	
掘削 (作業ヤードの掘削)	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	m3	380	299.7	113,886	
掘削 (トンネル内の掘削)	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	m3	150	299.7	44,955	
土砂等運搬 作業ヤード～残土仮置場	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	380	455.1	172,938	
土砂等運搬 トンネル内～作業ヤード	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	150	348	52,200	
整地	残土受入れ地での処理	m3	380	114.7	43,586	
残土処理工		式	1		4,620,440	
積込(ルース) 残土仮置場	土砂 土量50,000m3未満	m3	880	217.5	191,400	
土砂等運搬 残土仮置場～波田地区	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	880	5,033	4,429,040	
石・ブロック積(張)工		式	1		4,785,744	
コンクリートブロック工(コンクリートブロック積)		式	1		4,785,744	
基礎材	単粒度碎石 20-30 敷厚 0.4m	m2	30	4,371	131,130	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
大型ブロック積	箱型擁壁 1000×2000	m2	104	34,092	3,545,568	
胴込・裏込材(碎石)	単粒度碎石 20-30	m3	136	7,934	1,079,024	
暗渠パイプ	高密度ポリエチレン管 タブル 有孔 波状管 φ150	m	17	1,766	30,022	
カルバート工		式	1		10,407,624	
作業土工		式	1		626,633	
床掘り	土砂	式	1		65,960	
埋戻し	土砂	式	1		251,149	
基面整正		式	1		30,935	
土砂等運搬 現場～残土仮置場	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		136,536	
整地	残土受入れ地での処理	式	1		34,422	
積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	式	1		34,812	
土砂等運搬 残土仮置場～現場	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		72,819	
場所打函渠工(構造物単位)		式	1		9,780,991	
函渠	内幅 4m 内高 4m 30-12-25(20) (高炉)	m3	130	56,235	7,310,550	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
鉄筋	SD345 D29～32	t	0.9	169,502	152,551	
鉄筋	SD345 D16～25	t	9.17	168,495	1,545,099	
鉄筋	SD345 D13	t	3.9	170,418	664,630	
側溝蓋		枚	27	2,590	69,930	
調整コンクリート	18-8-40(高炉)	m3	1	38,231	38,231	
排水構造物工		式	1		35,753,828	
作業土工		式	1		4,402,807	
床掘り	土砂	式	1		714,898	
埋戻し	土砂	式	1		1,787,844	
基面整正		式	1		119,322	
掘削補助機械搬入搬出		式	1		40,823	
土砂等運搬 現場～残土仮置場	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		717,281	
整地	残土受入れ地での処理	式	1		161,785	
積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	式	1		282,852	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
残土仮置場～現場		式	1		578,002	
側溝工						
		式	1		475,671	
プレキャストU型側溝	800×800×2000					
(1)		m	11	30,814	338,954	
プレキャストU型側溝	800×600×2000					
(2)		m	4	27,023	108,092	
現場打ちコンクリート	18-8-25(高炉)					
		m3	0.3	95,419	28,625	
プレキャストカルバート工						
		式	1		15,405,928	
プレキャストボックス	(RC)1500×1500 T-25 横引工法					
		m	37	412,172	15,250,364	
巻きコンクリート	24-12-25(20)(高炉) 養生費有 コ ンクリート夜間割増無					
(1)		m3	1	77,782	77,782	
巻きコンクリート	24-12-25(20)(高炉) 養生費有 コ ンクリート夜間割増無					
(2)		m3	1	77,782	77,782	
集水桝・マンホール工						
		式	1		15,469,422	
現場打ち集水桝	現場打材 18-8-40(高炉) 法面作 業補正無 G1 1200×1200×1200					
		箇所	1	367,118	367,118	
プレキャスト角形マンホール	2500×2500×6600 T-25					
(1)		箇所	1	7,551,152	7,551,152	
プレキャスト角形マンホール	2500×2500×6600 T-25					
(2)		箇所	1	7,551,152	7,551,152	
舗装工						
		式	1		21,960,110	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
アスファルト舗装工		式	1		21,960,110	
不陸整正	補足材無し	m2	2,900	113.9	330,310	
上層路盤(車道・路肩部)	粒度調整碎石 M-40 仕上り厚 310 mm	m2	5,000	2,621	13,105,000	
中間層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(13) 舗装厚 40mm 3.0m超	m2	5,120	1,665	8,524,800	
構造物撤去工		式	1		715,451	
構造物取壊し工		式	1		119,326	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	3	7,649	22,947	
吹付法面取壊し	集積積込有 機械施工	m2	144	669.3	96,379	
排水構造物撤去工		式	1		192,374	
切廻し水路撤去	高密度ポリエチレン管 シングル 波状管 φ900	m	91	2,114	192,374	
土のう撤去工		式	1		277,359	
土のう撤去	耐候性大型土のう 丸型	袋	222	684.7	152,003	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	220	455.1	100,122	
現場～残土仮置場		m3	220	455.1	100,122	
整地	残土受入れ地での処理	m3	220	114.7	25,234	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
運搬処理工						
		式	1		126,392	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)					
		m3	17	1,400	23,800	
殻処分	コンクリート殻(無筋)					
		m3	17	3,227	54,859	
現場発生品運搬						
		式	1		47,733	
仮設工						
		式	1		41,040,615	
土留・仮締切工						
		式	1		27,958,608	
鋼矢板	III型 平均鋼矢板長さ 9.5m 鋼矢板打込長 9m 平均鋼矢板引抜長 9m					
		式	1		25,428,104	
切梁・腹起し						
		式	1		2,556,291	
鋼材処理	スクラップ H1					
		式	1		-25,787	
仮水路工						
		式	1		1,342,878	
切廻し水路	高密度ポリエチレン管 シングル 無孔 波状管 φ900					
		m	46	29,193	1,342,878	
作業ヤード整備工						
		式	1		9,012,803	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
波田地区～現場		m3	1,180	5,033	5,938,940	
路体(築堤)盛土	4.0m以上					
		m3	870	402.5	350,175	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
土のう	耐候性大型土のう 丸型 長期仮設 (3年)対応	袋	362	7,524	2,723,688	
交通管理工		式	1		2,726,326	
交通誘導警備員		式	1		2,726,326	
除草工		式	1		1,825,348	
道路除草工		式	1		1,825,348	
道路除草(複合)		m2	19,600	93.13	1,825,348	
応急処理工		式	1		2,203,368	
応急処理解業工		式	1		2,203,368	
応急作業		式	1		2,203,368	
直接工事費		式	1		123,740,093	
共通仮設費		式	1		16,877,620	
共通仮設費		式	1		4,796,326	
運搬費		式	1		3,646,163	
建設機械運搬費		式	1		532,225	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
重建設機械分解組立輸送費		式	1		435,523	
仮設材運搬費		式	1		2,678,415	
現場環境改善費（率計上）		式	1		1,150,163	
共通仮設費（率計上）		式	1		12,081,294	
純工事費		式	1		140,617,713	
現場管理費		式	1		43,576,173	
工事原価		式	1		184,193,886	
一般管理費等		式	1		28,806,114	
工事価格		式	1		213,000,000	
消費税相当額		式	1		21,300,000	
工事費計		式	1		234,300,000	